ПРОТОКОЛ

заседания Совета по противодействию коррупции в аппарате и подведомственных предприятиях и учреждениях Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики

от 31.03.2017г.                                г. Грозный                                               № 1
Председательствующий:

Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики

М.М-Я.Зайпуллаев
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены совета:
Директор департамента административно-

Чечиев С.И.
правового обеспечения и контроля
Директор департамента финансового и

Аюбова Х.А.
бухгалтерского учета
Начальник отдела по управлению государственной

Арснукаев М.У.
собственностью
Начальник отдела государственной службы

Габунакаева А.Т.
и кадров
Начальник отдела правового обеспечения

Лабазанова М.А.
      приглашенные:
      Член Общественной палаты, председатель                             Яхъяев Д.Х.
      межрегионального общественного движения "Коалиция"
      Начальник управления внутривузовского контроля              Майрсултанов Р.И.
      ФГБОУ ВПО "Чеченский государственный университет"

      Заведующий кафедрой "Статистика и информационные      Ильясов Р.Х.
системы в экономике"  ФГБОУ ВПО  "Чеченский
государственный университет"
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов по результатам анализа работы по реализации норм антикоррупционного законодательства в подведомственных организациях.

2. Оглашение отчета главного специалиста-эксперта отдела правового обеспечения Махмаевой М.М. о результатах работы по противодействию коррупции в Министерстве за I квартал 2017 года.
Со вступительным словом выступил председатель Совета, министр строительства и ЖКХ ЧР, М.М-Я. Зайпуллаев, который отметил, что данное заседание проводится в рамках ежеквартальных заседаний Совета по противодействию коррупции и призвано проанализировать работу Министерства за I квартал 2017 года и подведомственных ему организаций.
С отчетом о результатах работы по противодействию коррупции в Министерстве и в подведомственных организациях выступила главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения М.М. Махмаева, которая перечислила меры, принятые за I квартал 2017 года, в рамках реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики на 2016-2017 годы, утвержденного приказом Министерства от 01.12.2016    № 159.
Так в целях эффективной работы по противодействию коррупции в подведомственных организациях Министерства разработаны и утверждены: План работы Министерства по противодействию коррупции в подведомственных организациях на 2017 год; Методические рекомендации по организации и проведению мероприятий, направленных на противодействие коррупции в подведомственных организациях. Проведено обучающее семинар-совещание с руководителями (заместителями руководителей) и работниками учреждений и предприятий, подведомственных Министерству, по вопросам  организации работы по противодействию коррупции в подведомственных организациях. Разъяснены положения статьи 13.3 Федерального закона № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ч. 2 ст. 21 Федерального закона № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях".
Приведены показатели выполненных мероприятий в Министерстве за отчетный период, в соответствии с указанным Планом, озвучены результаты анализа работы по противодействию коррупции в подведомственных предприятиях.
Также выступил Член Общественной палаты, председатель межрегионального общественного движения "Коалиция" Яхъяев Д.Х., который сказал, что коррупция наносит существенный ущерб и препятствует экономическому росту и развитию общества в целом.

В заключение выступил председатель Совета с предложением оценить работу Министерства по противодействию коррупции.
РЕШИЛИ:
1.Оценить работу  Министерства строительства и ЖКХ ЧР и подведомственных организаций за I квартал 2017 г. по противодействию коррупции положительно.
2.Продолжать вести постоянную профилактическую работу по противодействию коррупции в Министерстве строительства и ЖКХ ЧР и  подведомственных организациях.

Председатель заседания                                                     М.М-Я. Зайпуллаев
Секретарь заседания
М.М.Махмаева